
Aanwijzingsbesluit losloopverbod voor honden

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wijchen,

 

gelet op het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid onder c van de Algemene plaatselijke verordening (Apv)

Wijchen;

 

overwegende dat:

• artikel 2:57, eerste lid onder c van de Apv bepaalt dat het college plaatsen aan kan wijzen waar

het verboden is dat de eigenaar of houder van een hond die hond laat verblijven of laat lopen

zonder dat de hond fysiek met een lijn van hand tot halsband is aangelijnd;

• dat het, in het belang van (beschermde) diersoorten, nodig kan zijn dat er op bepaalde terreinen

geen honden los lopen;

• dat het, om te voorkomen dat er overlast en hinder van honden optreedt, gewenst is gebieden

aan te wijzen als gebied waar het verbod geldt om honden los te laten lopen.

BESLUIT

1. de uiterwaarden bij Balgoij en delen van de Loonse Waard zoals aangegeven op de bij dit besluit

behorende situatietekening aan te wijzen als plaats waar het verboden is om honden los te laten

lopen;

2. dat dit besluit in werking treedt op de dag na aflopen van de bezwaartermijn.

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 19 maart 2019.

Drs. R. Boer

secretaris

mr. J.Th.C.M. Verheijen

burgemeester

Nr. 72872

GEMEENTEBLAD 27 maart

2019

Officiële uitgave van de gemeente Wijchen

Gemeenteblad 2019 nr. 72872 27 maart 20191



Situatietekening bij aanwijzingsbesluit losloopverbod voor honden Loonse Waard en uiterwaarden

Balgoij

Gemeenteblad 2019 nr. 72872 27 maart 20192



Bent u het niet eens met ons besluit?

Heeft u vragen over een besluit of bent u het er niet mee eens? Belt u dan eerst met de gemeente. We

nemen dan het besluit met u door. Wilt u daarna toch bezwaar maken? Dan kunt u dit binnen zes weken

nadat het besluit bekend is gemaakt doen. Hoe u dit doet, leest u hieronder.

Hoe maakt u bezwaar?

U maakt bezwaar door een brief te sturen naar het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Wijchen. Zo’n brief heet een bezwaarschrift. Let erop dat uw brief binnen zes weken nadat

het besluit bekend is gemaakt door ons ontvangen moet zijn.

 

In uw brief moet het volgende staan:

- uw naam en adres;

- uw e-mailadres en telefoonnummer;

- de datum van uw brief;

- het besluit waartegen u bezwaar maakt;

- de redenen waarom u bezwaar maakt;

- uw handtekening.  

Het adres is:

College van burgemeester en wethouders gemeente Wijchen

Algemeen juridische zaken

Postbus 9000

6600 HA Wijchen

Wilt u dat het besluit niet meteen wordt uitgevoerd?

Ook al maakt u bezwaar, dan kan het besluit toch uitgevoerd worden na afloop van de bezwaartermijn.

Wilt u dat gewacht wordt met het uitvoeren van het besluit totdat er over uw bezwaarschrift is beslist?

Dan kunt u de rechter vragen om een voorlopige uitspraak te doen. Dit heet een voorlopige voorziening.

Let op: u kunt dit alleen aan de rechter vragen als u ook een bezwaarschrift heeft opgestuurd naar de

gemeente Wijchen. Ook moet er sprake zijn van spoed wanneer u dit wilt vragen aan de rechter.

Hoe vraagt u dit aan de rechter?

U kunt op twee manieren aan de rechter vragen om een voorlopige uitspraak te doen:

U stuurt een brief aan de Voorzieningenrechter van de rechtbank Gelderland, Postbus 9030, 6800 EM

Arnhem. Hierin vraagt u om een voorlopige voorziening. Stuur een kopie mee van uw bezwaarschrift.

U stuurt digitaal een verzoek naar de rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht -> digitaal

procederen -> rechtbanken sector bestuursrecht.

U betaalt griffierecht als u vraagt om een voorlopige voorziening. U kunt aan de rechtbank vragen hoe

hoog dit bedrag is.

 

Gemeenteblad 2019 nr. 72872 27 maart 20193

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

